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Jak Europa może i powinna stać się strażnikiem porozumienia
paryskiego w sprawie zmian klimatu

Autor : Arnault Barichella
Podczas 21. Konferencji Stron (COP), która odbyła się w Paryżu w
2015 roku, społeczność międzynarodowa zawarła porozumienie na
rzecz zwalczania zmian klimatu. Porozumienie paryskie podpisane
przez 195 krajów stanowi najbardziej całościowy i najambitniejszy
traktat klimatyczny, który kiedykolwiek zawarto. Dlatego decyzja
prezydenta Trumpa z czerwca 2017 roku o wycofaniu Stanów
Zjednoczonych z tej umowy wywołała na świecie szok. Jak Unia
Europejska powinna zareagować na to wycofanie się? 6 listopada w

Bonn rozpoczyna się 23. Konferencja. Europa powinna ją wykorzystać do potwierdzenia swojej
roli lidera w ramach systemu klimatycznego. 
Więcej
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Fundacja : 
French German Business Forum

8 listopada Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, ma wystąpienie w
Berlinie na French German Business Forum 2017, współorganizowanym
przez "Les Echos" i "Handelsbaltt"... Więcej

Dzień Europy na ESCP w Paryżu
10 listopada ESCP Europe organizuje dzień europejski, którego częścią
będzie okrągły stół. Weźmie w nim udział Jean-Dominique Giuliani,
prezes Fundacji... Więcej
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Komisja : 

Przewodniczący Komisji z wizytą w Portugalii
Przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker udał się do
Portugalii, gdzie spotkał się z premierem António Costą. Po pożarach
lasów, które w tym roku (a szczególnie na początku października)
wyniszczyły Portugalię, Juncker zadeklarował, że chce wznowić proces
wzmacniania europejskiego mechanizmu obrony cywilnej i reaktywować

portugalski projekt restrukturyzacji lasów... Więcej

 
Plan działania na rzecz równości płac

31 października, z okazji Dnia Równości Wynagrodzeń głos zabrali
pierwszy wiceprzewodniczący Komisji Frans Timmermans, komisarz
Marianne Thyssen i komisarz Věra Jourova. Zapowiedzieli plan działania
służący walce z różnicami w wynagrodzeniach kobiet i mężczyzn... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
6 listopada Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa wyraziła zaniepokojenie
wpływem porozumień o wolnym handlu na "wrażliwe" produkty rolne,
takie jak wołowina, etanol czy cukier. Ministrowie zwrócili się do Komisji
o większe włączanie państw członkowskich w negocjacje. I wreszcie,
Rada dyskutowała na temat zarządzania ziemią i wykorzystywania

zrównoważonych pestycydów... Więcej

 
Eurogrupa: przygotowanie grudniowego szczytu na temat euro

6 listopada Eurogrupa obradowała w dwóch formatach: najpierw w
swojej zwykłej konfiguracji, a potem w gronie 27 ministrów państw
członkowskich, bez Zjednoczonego Królestwa. W formacie UE19
(eurolandu) omówiono kapitał ludzki, przewodnictwo Eurogrupy i

sytuację Grecji, a posiedzenie 27 zaakcentowało konieczność uzupełnienia unii
bankowej i zarządzanie fiskalne... Więcej

 
Parlament : 

Zgromadzenie Parlamentarne Euronest ustala swoje priorytety
Od 30 października do 1 listopada w Kijowie obradowało Zgromadzenie
Parlamentarne Euronest, w którym zasiadają członkowie Parlamentu
Europejskiego oraz parlamentarzyści z Ukrainy, Mołdawii, Białorusi,
Armenii, Azerbejdżanu i Gruzji. Eurodeputowani oczekują zwiększenia
wysiłków na rzecz wzmocnienia wolności prasy. Wyrazili też żal z
powodu utrzymywania się w tych krajach różnic w wynagrodzeniach

kobiet i mężczyzn. W niektórych przypadkach sięgają one blisko 50%... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Porozumienie o partnerstwie UE-Mongolia wchodzi w życie

1 listopada weszła w życie umowa o partnerstwie i współpracy między
Unią Europejską i Mongolią. Podpisane w 2013 roku porozumienie ma
rozciągnąć współpracę na obszary zrównoważonego rozwoju, zmian
klimatycznych, sprawiedliwości i bezpieczeństwa, praw człowieka oraz
ułatwić handel i inwestycje... Więcej

 
UE-Kuba: tymczasowe stosowanie pierwszego porozumienia

1 listopada zaczęto tymczasowo stosować pierwsze porozumienie
między Unią Europejską i Kubą. Dotyczy współpracy i dialogu
politycznego... Więcej

 
UE-Egipt: przyjęcie ram współpracy 2017-2020

30 października Unia Europejska przyjęła wieloletnie ramy współpracy z
Egiptem na lata 2017-2020. Program ten definiuje priorytety i podział
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zasobów finansowych w stosunkach z Egiptem. Zwraca też szczególną
uwagę na kwestię młodzieży i kondycję kobiet... Więcej

 
Chorwacja : 

Chorwacki premier chce się zintegrować ze strefą euro w ciągu 7 lat
30 października chorwacki premier Andrej Plenković ogłosił, że chce
zobaczyć swój kraj w strefie euro w ciągu "7 do 8 lat". Aby to osiągnąć,
Chorwacja będzie musiała zmniejszyć swój dług publiczny i wejść do
Europejskiego Mechanizmu Kursowego (ERM2). Za 3 lata kraj obejmuje

prezydencję w Unii Europejskiej (w 2020 roku)... Więcej

 
Hiszpania : 

Europejski nakaz aresztowania Carlesa Puigdemonta
2 listopada przepychanki między Madrytem i Barceloną przyjęły nowy
obrót, gdyż 8 byłych katalońskich ministrów trafiło do więzienia, a za
Carlesem Puigdemontem wystawiono europejski nakaz aresztowania.
Prokuratura Belgii, gdzie ten ostatni się znajduje, pozostawiła go
warunkowo na wolności. 21 grudnia w Katalonii odbędą się nowe

wybory... Więcej

Więcej | Więcej

Finlandia : 
Posiedzenie ministrów rządów nordyckich i bałtyckich

1 listopada Helsinki gościły międzyministerialne posiedzenie
gromadzące rządy 5 krajów skandynawskich (Norwegii, Szwecji, Danii,
Finlandii i Islandii) oraz 3 krajów bałtyckich (Estonii, Łotwy i Litwy).
Celem było omówienie wyzwań regionalnych, zwłaszcza w dziedzinie

energii i bezpieczeństwa, a także współpracy regionalnej... Więcej

 
Rada Nordycka opowiada się wspólną polityką zagraniczną, bezpieczeństwa i obronną

1 listopada zebrała się Rada Nordycka, która gromadzi kraje
skandynawskie (Norwegię, Szwecję, Danię, Finlandię i Islandię) oraz 3
terytoria autonomiczne tego regionu (Wyspy Owcze, Wyspy Alandzkie i
Grenlandię). Celem było wypracowanie nowej wspólnej strategii w

zakresie polityki zagranicznej, obronnej i bezpieczeństwa na lata 2018-2022... Więcej

 
Francja : 

Podpisanie ustawy antyterrorystycznej
30 października prezydent republiki Emmanuel Macron podpisał ustawę
wzmacniającą bezpieczeństwo wewnętrzne i walkę z terroryzmem,
która kładzie kres stanowi wyjątkowemu wprowadzonemu po
zamachach 13 listopada 2015 roku. Ustawa weszła w życie 1
listopada... Więcej

Więcej

Holandia : 
Referendum na temat nowej ustawy o wywiadzie

Niderlandzka Komisja Wyborcza zapowiedziała przeprowadzenie
referendum na temat nowej ustawy o wywiadzie. To efekt petycji
zapoczątkowanej przez studentów amsterdamskiego uniwersytetu,
która przekroczyła niezbędny próg 300 000 podpisów. Zdaniem

studentów nowa ustawa zezwoli na przypadkowe podsłuchiwanie osób, a także
piratowanie telefonów i komputerów. Referendum będzie połączone z wyborami
samorządowymi 21 marca 2018 roku... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Bank Anglii podnosi swoją główną stopę do 0,5%

2 listopada Komitet Polityki Monetarnej Banku Anglii podjął decyzję o
podniesieniu swojej głównej stopy procentowej z 0,25 do 0,50%. Bank
Anglii jej nie podnosił od 2007 roku i międzynarodowego kryzysu
finansowego... Więcej
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Więcej

Brytyjski parlament głosuje za opublikowaniem studiów o skutkach brexitu
1 listopada brytyjski parlament przegłosował wniosek zmuszający rząd
do upublicznienia 58 studiów dotyczących skutków brexitu dla
Zjednoczonego Królestwa. Gabinet podjął decyzję, że się temu nie

sprzeciwi, ale ostrzegł, iż publikacja takich dokumentów może utrudnić negocjacje z
Unią... Więcej

Więcej

Gavin Williamson nowym ministrem obrony
Po dymisji Michaela Fallona 1 listopada (będącej konsekwencją
oskarżeń o molestowanie seksualne) 2 listopada ministrem obrony
mianowano Gavina Williamsona... Więcej

 
Irlandia Północna: Londyn przejmuje kwestię budżetu

Z braku porozumienia między nacjonalistyczną lewicą (Sinn Fein) i
unionistycznymi konserwatystami (DUP) w Irlandii Północnej, 1
listopada brytyjski sekretarz stanu James Brockenshire ogłosił, że
budżet Ulsteru zostanie zaproponowany przez brytyjski rząd. Decyzja ta

zbiega się z ponawianymi groźbami powrotu do administrowania regionem przez
Londyn... Więcej

Więcej

Islandia : 
Początek negocjacji służących utworzeniu rządu

2 listopada, po wyborach parlamentarnych w Islandii 28 października,
szefowa Ruchu Zieloni-Lewica Katrín Jakobsdóttir otrzymała od
prezydenta Guðniego Thorlaciusa Jóhannessona zadanie utworzenia
rządu. Ruch, składający się z 4 partii mających łącznie 32 na 63
mandaty (czyli większość absolutną w Alþingu), wyprzedził Partię

Niepodległości dotychczasowego premiera Bjarniego Benediktssona (16 mandatów)...
Więcej

 
Norwegia : 

Norwegia przyznaje Grecji 116,7 mln euro
31 października przedstawiciele norweskiego i greckiego rządu podpisali
protokół porozumienia, w którym Norwegia zobowiązuje się do wsparcia
Grecji na kwotę 116,7 mln euro. Pieniądze są przeznaczone w
szczególności na rozwój przedsiębiorstw i tworzenie miejsc pracy...
Więcej

 
Europejski Trybunał Praw Człowieka : 

Francuski prezydent broni ustawy antyterrorystycznej
31 października francuski prezydent Emmanuel Macron miał
przemówienie w Europejskim Trybunale Praw Człowieka w Strasburgu.
W szczególności bronił wartości, które propaguje Trybunał... Więcej

Więcej | Więcej

Eurostat : 
We wrześniu spadła stopa bezrobocia

We wrześniu 2017 roku stopa bezrobocia w Unii Europejskiej wyniosła
7,5%, a w strefie euro 8,9%, wynika z komunikatu europejskiego
urzędu statystycznego Eurostat, który został opublikowany 31
października... Więcej

 
Roczna stopa inflacji w strefie euro spada o 1,4%

W październiku 2017 roku roczna stopa inflacji szacowana była na 1,4%
(wobec 1,5% we wrześniu), wynika z szacunków opublikowanych 31
października przez Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej...
Więcej
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W III kwartale PKB rośnie o 0,6%
W III kwartale 2017 roku PKB w Unii Europejskiej i w strefie euro
wzrosło o 0,6%, wynika z danych opublikowanych 31 października
przez Eurostat... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Raport Komisji na temat Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji
31 października Komisja opublikowała sprawozdanie z wyników
Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji (EFG) za 2015 i
2016 rok. Dzięki niemu w tym okresie 19 500 pracowników uzyskało
pomoc w dostosowaniu się do konsekwencji globalizacji, a 9 072
pracowników po roku znalazło nowe zatrudnienie lub rozpoczęło
działalność gospodarczą... Więcej

 
Paradise papers ujawniają międzynarodowe struktury optymalizacji podatkowej

ICIJ, międzynarodowe konsorcjum dziennikarzy śledczych, i ich
medialni partnerzy ("Le Monde", "The New York Times", "The
Guardian", "Asahi Shimbun" itd.) podali nowe rewelacje na temat
unikania podatków. Śledztwo opiera się na 13,4 mln dokumentów

pochodzących w znakomitej większości z kancelarii adwokackiej Appelby na
Bermudach. Przeciek miał miejsce w 2016 roku i został po raz pierwszy ujawniony w
komunikacie samej kancelarii z 27 października br... Więcej

 
Październikowy wskaźnik nastrojów gospodarczych

30 października Komisja Europejska opublikowała październikowe dane
dotyczące wskaźnika nastrojów gospodarczych. Indeks ten nadal ma
tendencję do wzrostu (zwiększył się o 1,1 punktu w Unii i o 0,9 punktu
w strefie euro). Tym samym osiągnął swój najwyższy poziom od 2001
roku... Więcej

Więcej

Kultura : 
Między symbolizmem i wolnością - Achille Calzi

Do 18 lutego Międzynarodowe Muzeum Ceramiki we włoskiej Faenzy
prezentuje wystawę "Między symbolizmem i wolnością. Achille Calzi"
poświęconą włoskiemu artyście Achille Calziemu (1873-1919)... Więcej

 
Ekspresjonistyczna sztuka niezależnej artystki Gabriele Münter

Do 8 kwietnia 2018 roku w muzeum Lenbachhaus w Monachium można
zobaczyć 130 dzieł ekspresjonistycznej malarki Gabriele Münter. 40 z
nich nigdy nie było wystawianych. A wszystko to z okazji 140. urodzin
G. Münter, która tworzyła w epoce, gdy kobiety nie były jeszcze
przyjmowane na państwowe akademie. Jej dom w Murnau był ważnym

miejscem spotkań awangardy... Więcej

 
Francuskie malarstwo 1820-1880

Od 10 listopada 2017 roku do 28 stycznia 2018 wystawa "Oklaskiwane i
wykpiwane. Francuskie malarstwo 1820-1880" w Kunsthaus w Zurichu
prezentuje francuskich artystów XIX wieku, takich jak Meissonier,
Cabanel, Gérôme i Bouguereau, którzy z biegiem lat zostali

zmarginalizowani, pomimo nowatorskiego aspektu ich obrazów... Więcej

 
Rembrandt: potęga i niemoc ciała

Augustinermuseum we Freiburg-im-Breisgau prezentuje 100 akwafort
Rembrandta na temat ciała ludzkiego. Do 28 stycznia 2018 roku można
oglądać całą realistyczną wizję ciała według tego niderlandzkiego
mistrza, zawartą w scenach surowych i bez makijażu... Więcej

 
"Sztuka zdegenerowana" - skonfiskowana i sprzedana
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Do 4 marca 2018 roku Kunstmuseum Bern i Bundeskunsthalle w Bonn
w tym samym czasie wystawiają dzieła ze spadku po Corneliusie
Gurlitcie. Marszand sztuki Hildebrand Gurlitt, ojciec Corneliusa Gurlitta,
nabył je w latach 30. i 40. Prace osadzono w ich kontekście
historycznym... Więcej

 
Targi Książki w Brive

Od 10 do 12 listopada odbędą się 36. Targi Książki w Brive. Obecnych
na nich będzie ponad 300 autorów i setki wydawnictw... Więcej

 
Otwarcie muzeum Luwr Abu Zabi

11 listopada Luwr Abi Zabi otworzy swoje podboje i stanie się
pierwszym powszechnym muzeum świata arabskiego. Instytucja ta

sprowadza nazwę "Luwr" do Abu Zabi i będzie prezentować dzieła interesujące z
punktu widzenia historycznego, kulturowego i socjologicznego, dawne oraz
współczesne, pochodzące z całego świata... Więcej

 
Monochrom - czerń i biel

Do 18 lutego 2018 roku National Gallery w Londynie prezentuje wystawę
"Monochrom: malarstwo w czerni i w bieli". Do obejrzenia ponad 50 dzieł
od średniowiecza do XXI wieku wykonanych z użyciem szkła, welinu,
ceramiki, jedwabiu, drewna, płótna. Klasyczni artyści, tacy jak Dürer,
Ingres, Rembrandt, sąsiadują z twórcami współczesnymi - Gerhardem
Richterem, Chuckiem Closem czy Bridget Riley. Jedynym motywem

przewodnim jest malarstwo w czerni i w bieli... Więcej

 

Kalendarz :

6
list.

6 listopada
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa Posiedzenie Eurogrupy

6
list.

6-17 listopada
Bonn
Konferencja ONZ w sprawach klimatycznych (COP23)

7
list.

7 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

9
list.

9 listopada
Bruksela
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

10
list.

10 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

12
list.

12 listopada
Słowenia
Wybory prezydenckie (II tura)

13
list.

13 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych - obrona
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13
list.

13-16 listopada
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=779&lg=fr
https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=779&lg=fr
https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=779&lg=en
https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=779&lg=en
https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=779&lg=de
https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=779&lg=de
https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=779&lg=es
https://www.facebook.com/fondationschuman
mailto:info@robert-schuman.eu

	Disque local
	Fondation Robert Schuman


